.

.

""vn, . Jv
f

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 713 SEssÃo 2017 - ORDINÁRIA J

Aos 25 (Vinte e cinco) dias do mês de setembro do ano de 2017, às 10 horas, no

Auditório Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tríbunal Regional Eleitoral do

Tocantins, Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presidente,

Desembargadora Ângela Prudente, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros
Agenor Alexandre da Silva, Deníse Dias Dutra Drumond, Rubem Ribeiro de Carvalho,

Henrique Pereíra e Ângela Haonat. Representando a Procuradoria Regional Eleitoral,

Dr. George Neves Lodder. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 70a Sessão

Ordinária. Após, íniciou-se o julgamento dos processos.

RECURSO ELEITORAL N° 410-83.2016.6.27.0019 - ELEIÇÕES - PRESTAÇÃO DE
CONTAS - DE CANDIDATO - 2016 - 193 ZONA ELEITORAL (NATIVIDADF/1'O)
ORIGEM: SANTA ROSA DO TOCANTINS-TO (19a ZONA ELEITORAL -

NATIVIDADE)
RELATOR: JUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
RECORRENTE: ORALDO PINTO DE ALMEIDA, CANDIDATO A VEREADOR
P/ SANTA ROSA DO TOCANTINS/TO
ADVOGADO: REGINALDO PAIVA SILVA SERRANO FILHO - OAB/TO 5428

RECORRIDO: JUÍZO ELEITORAL DA 19a ZONA ELEITORAL, NATIVIDADE/TO
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: Após o relator proferir Vot0, negando provímento ao recurso interposto, a

juíza Deníse Drumond pediu vista dos autos. Sustentação oral pelo advogado do

recorrente, Dr. Reginaldo Paiva Silva Serrano Filho. (SESSÃO DIA 14.9.2017-10H).

DECISÃOz A juíza Deníse Drumond proferiu voto divergente, dando provimento

ao recurso interposto para aprovar com ressalvas as contas do candidato, no que foi

acompanhada pela Desembargadora Ângela Prudente. A juíza Ângela Issa Haonat
acompanhou o voto do relator. Em seguida, o juiz Agenor Alexandre pediu vista dos

autos.

RECURSO ELEITORAL N° 846~12.2016.6.27.0029 - PRESTAÇÃO DE CONTAS - DE
CANDIDATO - ELEIÇÕES - CARGO - VEREADOR - PRESTAÇÃO DE CONTAS -

DE CANDIDATO - ELEIÇÕES 2016

ORIGEM: PALMAS-TO (29a ZONA ELEITORAL - PALMAS)
RELATOR: JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
RECORRENTE: IRINEU SANTOS DA SILVA
ADVOGADO: LEANDRO MANZANO SORROCHE - OAB/ TO 4792

RECORRIDOz JUÍZO ELEITORAL DA 29a ZONA - PALMAS
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, dar

provimento ao recurso interposto para aprovar com ressalvas as contas do candidato.

Ata da 7l' Sessão Ordinária, em 25.9.17, às thoras. 2

presente ata que vai assinada pela Senhora Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitora1.

Palmas - TO, 25 de setembro de 2017. /
47

Des argadeARCO VILLAs BOAs
__/,

” “
Presídente

ñ ' L? c
ÍÚ

Íu z ZZ

Desembargadora ÂNGELA PRUDENTE
Vice-Presidente/ Corregedora Regional Eleítoral

Juiz AGENOR A NDRE DA SILVA
Ouvidor

Iuíza DENISÉDIA> fDUTRA RUMOND
Vice~Corregedora Regional Eleitoral

,

3
!

'“- Á z

z \\_/'

Juiz RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO

uiz H IQÚE PER mtbesmfõs
Díretor Executivo da EJE

fxh;_/
..

V mwa
Juíza ÂNGELA HAONAT

_./›'

DR. GE RGE NEVES LÓDDER
Procu ador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T16:48:15-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento